
URZĄD MIASTA EŁKU  

Ełk, dnia 22.05.2018 r. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 

 

Nr sprawy: O-ZP.271.26.2018  

dot: Zakup energii elektrycznej dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk, Powiatu Ełckiego, 

Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o. w Ełku oraz 1 Wojskowego Szpitala Klinicznego z 

Polikliniką SPZOZ w Lublinie – Filia w Ełku, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów 

użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej, na 2019r. i 2020r.,  

z podziałem na 2 części 

 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 25.04.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-

mail?  

Odpowiedź na pytanie 1. 
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 

 

Pytanie 2.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?  

Odpowiedź na pytanie 2. 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.  

 

Pytanie 3.  
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie 

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu 

faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków 

finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty 

za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?  

Odpowiedź na pytanie 3. 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wystawiania faktur szacunkowych. 

 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej 

ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów 

dotyczących efektywności energetycznej?  

Odpowiedź na pytanie 4. 

Zgodnie z §5 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) w przypadku zmiany przepisów 

skutkujących zmianą stawki podatku VAT lub akcyzy, ceny energii elektrycznej zostaną zmienione o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy innych 

zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych 

do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. 

 

Pytanie 5. 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje 

długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 

miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?  



Odpowiedź na pytanie 5. 

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie 6.  

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?  

Odpowiedź na pytanie 6. 

Okres rozliczeniowy nie jest zgodny z miesiącem kalendarzowym. 

 

Pytanie 7.  

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?  

Odpowiedź na pytanie 7. 
Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym jest PGE 

Obrót S.A. 

 

Pytanie 8.  

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów z obecnym sprzedawcą ? 

Odpowiedź na pytanie 8. 

Umowy z obecnym sprzedawcą obowiązują do dnia 31.12.2018 r. 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 14.05.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź na pytanie 1. 
Tak, Wykonawca do dnia podpisania umowy otrzyma niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji 

elektronicznej. 

 

Pytanie 2. 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 



niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie 2. 
Tak. Wykonawca otrzyma pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy. 

 

Pytanie 3. 
Dotyczy Załącznika nr 3 -  Wzór Umowy §4 ust. 2b 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Przyjmowanie od Zamawiającego, w 

godzinach swojego urzędowania, zgłoszeń lub reklamacji, dotyczących dostarczanej energii elektrycznej”.  

Odpowiedź na pytanie 3. 

Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 3 -  Wzór Umowy w §4 ust. 2b na " Przyjmowanie od 

Zamawiającego, w godzinach swojego urzędowania, zgłoszeń i reklamacji, dotyczących rozliczeń 

dostarczanej energii elektrycznej”. 

 

Pytanie 4. 

Dotyczy Załącznika nr 3 -  Wzór Umowy §5 ust.2 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów 

prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów 

dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: 

"W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT lub akcyzy lub zmiany 

ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy 

o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki 

związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny 

energii elektrycznej zostaną zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

Odpowiedź na pytanie 4. 
Zamawiający pozostawia treść §5 ust. 2 Załącznika nr 3 – Wzór umowy, bez zmian. 

 

Pytanie 5. 
Dotyczy Załącznika nr 3 -  Wzór Umowy §9 ust.2 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów 

prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów 

dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: 

„Strony ustalają, że postanowienia umowy mogę być zmienione odnośnie ceny jednostkowej za 1 kWh 

brutto tylko w sytuacji kiedy zaistniała zmiana opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, 

zmiana podatku VAT lub zmiana Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub 

przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.” 

Odpowiedź na pytanie 5. 

Zamawiający pozostawia treść §9 ust. 2 Załącznika nr 3 – Wzór umowy, bez zmian. 

 

Pytanie 6. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie 6. 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 11.05.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie 1. 

Dotyczy PPE oświetlenia ulicznego. Czy wszystkie PPE oświetleniowe kwalifikują się do profilu O 
wskazanego w IRiESD PGE Dystrybucja S.A.? Tj. czy spełniają poniższe warunki: 

a) Zasilanie 1 lub 3-fazowe 



b) Moc przyłączeniowa nie większa niż 40 kW 

c) Odbiorniki oświetleniowe o stałym poborze mocy 

d) Odbiorniki oświetleniowe energii sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączanie 

wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca. 

Odpowiedź na pytanie 1. 
Zamawiający dołącza do SIWZ tabelę - Profile zużycia dla punktów oświetlenia ulicznego Miasta Ełk. 

 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 15.05.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1. 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak 

takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży 

energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W 

związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 

Odpowiedź na pytanie 1. 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 

opisanymi w przedmiocie zamówienia. Informację o sposobie i formie dysponowania obiektami 

Wykonawca otrzyma przy podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 2. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze 

Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia 

zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 

- numer ewidencyjny  

- numer PPE; 

Odpowiedź na pytanie 2. 

Tak, Wykonawca do dnia podpisania umowy otrzyma niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej. 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź na pytanie 3. 
Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. 

Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  

Odpowiedź na pytanie 4. 

Zamawiający posiada Sprzedawcę rezerwowego, którym jest PGE Obrót S.A. 
 

 



Pytanie 5. 

Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty 

promocyjne lub lojalizacyjne. W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami 

cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 5. 
Zamawiający do obecnie obowiązujących umów nie przyjął ofert promocyjnych lub lojalnościowych. 

 

Pytanie 6. 
Zwracamy się z prośbą o informację:  

a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?  

b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana 

osobno? 

c) ile umów będzie zawartych? 

Odpowiedź na pytanie 6. 

a) Jednostki samorządowe podlegają centralizacji VAT. 

b) Nabywcą usługi będą jednostki samorządowe typu gmina, powiat. Adresatem i płatnikiem faktur 

będą poszczególne jednostki wchodzące w skład gminy, powiatu. Jednostki samorządowe 

posiadające osobowość prawną będą rozliczały się osobiście. 

c) Zawartych będzie 8 umów. 

 

Pytanie 7. 
Wnioskujemy o dopisanie w par. 3 ust. 2 wzoru Umowy Generalnej oraz par. 3 ust. 2 wzoru Umowy, 

zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez 

Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła 

przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty. 

Odpowiedź na pytanie 7. 
Zamawiający pozostawia treść §3 ust. 2 wzoru Umowy Generalnej oraz §3 ust. 2 wzoru Umowy, bez zmian. 

 

Pytanie 8. 
Mając na uwadze zapis par. 5 ust. 6 wzoru Umowy Generalnej oraz par. 5 ust. 6 wzoru Umowy , czy 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w 

terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie 8. 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wystawiania faktur szacunkowych. 

 

Pytanie 9. 

Czy Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane  

do zasad TPA ? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest 

niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 

Odpowiedź na pytanie 9. 

Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA. 

 

Pytanie 10: 

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie 10. 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 11. 

Termin wykonania zamówienia określony w Załączniku nr 3 do SIWZ – wzór Umowy Generalnej par. 7 ust. 

1 i 2 oraz w Umowy par. 7 ust. 1 i 2 wzoru Umowy jest zbyt nieprecyzyjny dla Wykonawcy, by mógł on 

dokonać dokładnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i 

wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm 

energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. 

Wnioskujemy o ścisłe określenie terminu zamówienia, a przede wszystkim jego rozpoczęcia uwzględniając 

procedury postępowania przetargowego i procesu zmiany Sprzedawcy.  

Odpowiedź na pytanie 11. 

Termin wykonania zamówienia określony został w SIWZ w pkt IV Termin wykonania zamówienia: 



- Część 1 - od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.; 

- Część 2 - od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

Załączniki nr 3 do SIWZ – wzór Umowy Generalnej oraz Umowy są wzorami umów. Szczegółowe dane do 

umów będą uzupełnione po wyborze wykonawcy, przed podpisaniem umów. 

 

Pytanie 12. 

Mając na uwadze zapis par. 7 ust. 4 wzoru Umowy Generalnej oraz par. 7 ust. 4 wzoru Umowy, wnosimy o 

określenie katalogu sytuacji, w których możliwe będzie rozwiązanie Umowy. Dodatkowo wnioskujemy o 

wykreślenie fragmentu zdania: „ (…) chyba, że przedmiotem wypowiedzenia są wszystkie punkty odbioru 

określone w załączniku nr 1”. Umowy zawarte w przetargu nieograniczonym na podstawie ustawy PZP nie 

podlegają rozwiązaniu.  

Odpowiedź na pytanie 12. 

Na wniosek Zamawiającego możliwe jest zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych 

punktów odbioru ujętych w Załączniku nr 1 do umowy tylko w przypadku rozwiązania umów 

dystrybucyjnych dla tych punktów. 

Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 3 do SIWZ w §7 ust. 4 wzoru Umowy Generalnej oraz §7 

ust. 4 wzoru Umowy na: „Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego możliwe jest zaprzestanie 

sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów odbioru ujętych w Załączniku nr 1, tylko w 

przypadku rozwiązania umów dystrybucyjnych dla tych punktów i nie stanowi ono rozwiązania całej 

Umowy chyba, że przedmiotem wypowiedzenia umów dystrybucyjnych są wszystkie punkty odbioru 

określone w Załączniku nr 1”. 

 

Pytanie 13. 

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli 

wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie: 

 

a)  jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego 

procesu zmiany Sprzedawcy  

b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe ?  

c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas 

określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy. 

d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy 

nieokreślony? 

e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru  opisanych w rozdziale IV SIWZ 

f) czy dla wskazanych PPE będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy ?  

Odpowiedź na pytanie 13. 

Zgodnie z zapisem w SIWZ pkt. III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Zamawiający posiada dla 2 

punktów odbioru umowy kompleksowe (sprzedaż energii elektrycznej wraz ze świadczeniem usług 

dystrybucji), wskazanych w Załączniku nr 4 w kolumnie Uwagi (pierwsza zmiana dostawcy). Dla tych 

punktów odbioru zamawiający sam wypowie umowy kompleksowe z dotychczasowym dostawcą i zawrze 

umowy o świadczenie usług dystrybucji. Pozostałe punkty odbioru mają umowy rozdzielone na sprzedaż 

energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji i jest to dla nich kolejna zmiana sprzedawcy. 

Umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony do dnia 31.12.2018 r. 

Umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas nieokreślony. 

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym jest PGE 

Obrót S.A. 

 

Pytanie 14. 

Zamawiający nie załączył do SIWZ wzoru pełnomocnictwa dla Wykonawcy wobec tego, czy Zamawiający 

dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o uzupełnienie 

brakującego dokumentu i informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w 

przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym 

zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ? Jeśli pełnomocnictwo będzie na 

wzorze Zamawiającego, dodatkowo prosimy o dopisanie  

do pełnomocnictwa treści: „Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw 
substytucyjnych.” W tym miejscu wskazujemy, że wybrany przez Państwa Wykonawca będzie musiał 

dokonać zgłoszenia zmiany sprzedawcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Wykonawca nie może 



złożyć wniosku o zmianę sprzedawcy jako spółka, tylko przez  wskazanych pracowników. Wykonawca 

udziela pełnomocnictwa konkretnym pracownikom, którzy są wskazani w generalnych umowach 

dystrybucyjnych, aby mogli podpisywać wnioski i dokumenty dotyczące zmiany sprzedawcy w imieniu 

spółki. Brak takiego zapisu uniemożliwi Wykonawcy przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź na pytanie 14. 
Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy. 

 

Pytanie 15. 
Wnioskujemy o dodanie do par. 8 wzoru Umowy Generalnej oraz par. 8 wzoru Umowy następującego 

zapisu : 

 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim 

dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  

do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 

rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w 

którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o 

wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy 

do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  

W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  

do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  

poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

 

                                                                  OPR = 30 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy 

do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na 

obniżenie kalkulacji ofertowej.  

Odpowiedź na pytanie 15. 
Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania umowy dla działających punktów odbioru wskazanych w 

Załączniku nr 4 do SIWZ.  

Na wniosek Zamawiającego możliwe jest zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych 

punktów odbioru ujętych w Załączniku nr 1 do umowy tylko w przypadku rozwiązania umów 

dystrybucyjnych dla tych punktów. 

Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 3 do SIWZ w §7 ust. 4 wzoru Umowy Generalnej oraz §7 

ust. 4 wzoru Umowy na: „Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego możliwe jest zaprzestanie 

sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów odbioru ujętych w Załączniku nr 1, tylko w 

przypadku rozwiązania umów dystrybucyjnych dla tych punktów i nie stanowi ono rozwiązania całej 

Umowy chyba, że przedmiotem wypowiedzenia umów dystrybucyjnych są wszystkie punkty odbioru 

określone w Załączniku nr 1.  

 

Pytanie 16 
Wnioskujemy o wskazanie właściwego okresu rozliczeniowego dla grup taryfowych wymienionych w 

załączniku nr 4 do SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie 16. 
Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie 17. 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przesłanie załącznika nr 4 

do SIWZ w formie edytowalnej.  

Odpowiedź na pytanie 17. 

Zamawiający zamieści Załącznik nr 4 w wersji edytowalnej. 



 

Pytanie 18. 

Wzór Umowy Generalnej par. 1 ust. 2 lit h) oraz wzór Umowy par. 1 ust. 2 lit h): Wnioskujemy o zmianę 

dziennika ustaw prawa energetycznego na Dz. U. z 2018 r. poz. 755. 

Odpowiedź na pytanie 18. 
Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 3 do SIWZ - Wzór Umowy Generalnej §1 ust.1 i ust. 2 lit 

h) oraz wzór Umowy §1 ust. 1 i ust. 2 lit h) z: „ustawa z dnia 26 lipca 2013 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 

2017 r. poz. 220, z późn. zm.)” na: „ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 755, z późn. zm.)”. 

 

Pytanie 19. 
Par. 4 ust. 2 lit. b) wzoru Umowy Generalnej oraz par. 4 ust. 2 lit. b) wzoru Umowy:  

Wnioskujemy o zmianę zapisu na następujący: „Przyjmowanie od Zamawiającego,  

w uzgodnionym czasie, zgłoszeń i reklamacji, dotyczących rozliczeń dostarczanej energii elektrycznej.”  

Odpowiedź na pytanie 19. 

Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 3 -  Wzór Umowy i wzór Umowy Generalnej w §4 ust. 2 

lit. b na "Przyjmowanie od Zamawiającego, w godzinach swojego urzędowania, zgłoszeń i reklamacji, 

dotyczących rozliczeń dostarczanej energii elektrycznej”. 

 

 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, następującym zakresie: 

 

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w jakim opisano w tych odpowiedziach; 

 

2. załącza się nowy obowiązujący wzór umowy generalnej i wzór umowy.  

 

3. załącza się nowy załącznik - Profile zużycia dla punktów oświetlenia ulicznego Miasta Ełk. 

 

4.  treść punktu  X. Termin związania ofertą, w brzmieniu: 

„Wykonawcy zostają związani ofertą do 20.07.2018r.” 

otrzymuje nową następującą treść w brzmieniu 

„Wykonawcy zostają związani ofertą do 31.07.2018r.” 

 

5. Zamawiający zmienia   termin składania ofert i wyznacza go do dnia 20.06.2018 r. do godz. 09:00 oraz 

zmienia  termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 20.06.2018  r. na godz. 10:00. 

 

 

Podpis 

 

PREZYDENT MIASTA 

/-/ 

Tomasz Andrukiewicz 

 

 

 

 

Załączniki: 

- nowy obowiązujący wzór umowy generalnej i wzór umowy.  

- nowy załącznik - Profile zużycia dla punktów oświetlenia ulicznego Miasta Ełk. 


